12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34082 Terça-feira, 07 DE JANEIRO DE 2020

ROZANE LIMA COELHO OLIVEIRA, matrícula nº 5146780/1, cargo ASSIS-
TENTE SOCIAL, para exercer a Função Gratifi cada de CHEFE, padrão FG-4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,
EM 02.01.2020.
PETER CASSOL SILVEIRA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 512787

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1.312 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo n
º. 2019/578213.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, ao
servidor DINOEL COSTA MENDES, matrícula nº. 57194086/1, cargo de
Agente Administrativo, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no
Departamento de Vigilância Sanitária, 02 (dois) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao Triênio de 17.03.2008 A 16.03.2011.
AUTORIZAR que ao servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 15. 01.2020 a 14. 03.2020, no total de 60 (sessenta) dias.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 04.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NO DOE Nº 34.081/06.01.2020

Protocolo: 512805

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 058 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5113130/1 ELENY RODRIGUES GUIMARÃES AUXILIAR DE INFOR-
MÁTICA 16/07/2019 à 30/07/2019 11408/ 29.07.2019

54196717/1 ELKE MELO VIEIRA AMOURY MÉDICO VETERI-
NÁRIO 08/07/2019 à 06/09/2019 11410/ 24.07.2019

57191350/1 CLÍCIA LOPES NERI SAMPAIO FARMACÊUTICO 15/07/2019 à 19/07/2019 621/ 24.07.2019

57206380/1 JANILSON MELO AGENTE DE ARTES
PRÁTICAS 21/07/2019 à 30/07/2019 039/ 13.08.2019

5913132/1 ILANA MONIQUE DO SOCORRO
DE MORAES CAVALCANTE

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 22/07/2019 à 26/07/2019 040/ 09.08.2019

57206115/1 JOSÉ ELIAS RODRIGUES DOS
SANTOS

AGENTE DE CON-
TROLE DE ENDEMIAS 03/06/2019 à 06/06/2019 041/ 12.08.2019

57206115/1 JOSÉ ELIAS RODRIGUES DOS
SANTOS

AGENTE DE CON-
TROLE DE ENDEMIAS 10/06/2019 à 19/06/2019 042/ 12.08.2019

57191935/2 LÍVIA ELIZABETH SILVA VAS-
CONCELOS

TÉCNICO EM ENFER-
MAGEM 12/07/2019 à 19/07/2019 597/ 18.07.2019

5897270/1 ALAN KELVEN DE LIMA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 01/02/2019 à 15/02/2019 073/ 27.02.2019

5425913/2 MARIA NEIZA ARAÚJO SANTOS TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 01/07/2019 à 27/12/2019 555/ 03.07.2019

57192121/2 MÔNICA KARLA VOJTA MIRANDA ENFERMEIRO 24/06/2019 à 03/08/2019 554/ 03.07.2019

5901144/1 VERA LÚCIA AZEVEDO MOURA
RIBEIRO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 20/06/2019 à 17/09/2019 544/ 01.07.2019

5136350/1 EDIMILDA GOES DA COSTA ODONTÓLOGO 31/07/2019 à 09/09/2019 52016/ 23.08.2019

57189471/2 MARIA MÔNICA MACHADO DE
AGUIAR LIMA ENFERMEIRO 31/07/2019 à 09/08/2019 687/ 22.08.2019

5466040/2 TEREZINHA DE JESUS CARNEI-
RO BARROS ENFERMEIRO 12/03/2019 à 26/03/2019 11107/ 23.07.2019

5892393/1 NAGILA OLIVEIRA DE ALMEIDA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 14/08/2019 à 22/08/2019 31776/ 14.08.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 06.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 059 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57191785/2 GLEICY LIMA DE SOUSA TÉCNICO EM RADIO-
LOGIA 01/07/2019 à 14/07/2019 609/ 22.07.2019

57206391/1 MARCILENE DE JESUS BRITO
CALDAS

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 17/07/2019 à 23/07/2019 037/ 22.07.2019

5326621/1 ANA MARIA FRANÇA SANTOS TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 15/07/2019 à 31/08/2019 1917/ 18.07.2019

5893120/1 FRANCISCA SOUZA E SOUZA
CARVALHO

AGENTE DE POR-
TARIA 09/07/2019 à 18/07/2019 11389/ 16.07.2019

54191475/1 HELLEN CRISTINA DE ANDRADE
SILVA

AGENTE DE ARTES
PRÁTICAS 16/05/2019 à 17/05/2019 1947/ 26.07.2019

54191475/1 HELLEN CRISTINA DE ANDRADE
SILVA

AGENTE DE ARTES
PRÁTICAS 20/05/2019 à 22/05/2019 1948/ 26.07..2019

5913529/1 KELSILENE BRITO RODRIGUES
TEIXEIRA

TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL 14/05/2019 à 17/05/2019 11396/ 17.07.2019

5897660/1 DANIELLE DIAS BARROS AGENTE DE POR-
TARIA 18/07/2019 à 01/08/2019 31744/ 22.07.2019

55588891/2 CARLA ANDREA RIBEIRO BRAGA MÉDICO 31/05/2019 à 31/05/2019 51558/ 06.08.2019

57197208/1 CECÍLIA MELCA DA SILVA
BARBOSA LOPES FONOAUDIÓLOGO 18/06/2019 à 16/08/2019 51375/ 25.07.2019

54190782/1 CLAUDIA TEREZA FONSECA DO
NASCIMENTO ASSISTENTE SOCIAL 25/06/2019 à 27/06/2019 51418/ 29/07/2019

54182963/2 CRYSTIANE LOPES CASTRO ENFERMEIRO 08/07/2019 à 05/10/2019 51582/ 07.08.2019

5889274/2 DANDARA KAROLLENY DE
BRITO CORREA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 03/06/2019 à 01/08/2019 53155/ 03.10.2019

5830001/2 EDERSON LUIS LOBATO
BORGES

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 10/06/2019 à 14/06/2019 51598/ 07.08.2019

57194138/1 ELIANA PADILHA DA SILVA AGENTE DE POR-
TARIA 27/07/2019 à 24/10/2019 51458/ 01.08.2019

54182364/2 FRANCISCA MELO DO ROSÁRIO
SANTINO ENFERMEIRO 23/07/2019 à 11/08/2019 51464/ 01.08.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 06.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 060 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54189333/1 ISAIAS BURLAMAQUI DE
MORAIS JUNIOR MÉDICO 06/05/2019 à 03/08/2019 51440/ 30.07.2019

54189333/2 ISAIAS BURLAMAQUI DE
MORAIS JUNIOR MÉDICO 06/05/2019 à 03/08/2019 51440/ 30.07.2019

5149029/1 JOSÉ DE MORAES FILHO MÉDICO 25/07/2019 à 09/08/2019 51659/ 09.08.2019

57208588/1 LUCIANA FERREIRA MINOWA AGENTE DE ARTES
PRÁTICAS 02/05/2019 à 30/06/2019 51461/ 01.08.2019

5182794/1 MAGALI VOGADO AGUIAR DATILÓGRAFO 31/05/2019 à 28/08/2019 51446/ 30.07.2019

57206407/1 MARIA DE FÁTIMA SOUZA
DA SILVA

AGENTE DE CON-
TROLE DE ENDEMIAS 04/07/2019 à 22/07/2019 51544/ 06.08.2019

54181311/2 MARIENE GOMES DO NAS-
CIMENTO NUTRICIONISTA 08/06/2019 à 05/09/2019 51586/ 07.08.2019

54182096/2 MARILIA BARBOSA SANTOS
SASSIM RODRIGUES MÉDICO 01/08/2019 à 29/09/2019 51465/ 01.08.2019

91596/1 NAZARÉ MACHADO DA SILVA TÉCNICO DE LABO-
RATÓRIO 18/06/2019 à 07/07/2019 51539/ 06.08.2019

103420/1 PATRÍCIA FERREIRA DE LEMOS ADMINISTRADOR 10/07/2019 à 08/08/2019 51559/ 06.08.2019

57194656/2 MARA REGINA DA CONCEIÇÃO
FERREIRA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 17/06/2019 à 19/06/2019 200174/ 08.08.2019

57193953/1 ANDREZA SOTERO DO NAS-
CIMENTO

AGENTE DE POR-
TARIA 25/06/2019 à 01/07/2019 200357/ 22.08.2019

57191151/1 CLEA ANUNCIAÇÃO FERREIRA
SOARES

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 14/08/2019 à 28/08/2019 200440/ 23.08.2019

57174866/1 DINA FERREIRA DA COSTA ENFERMEIRO 23/07/2019 à 06/08/2019 200276/ 19.08.2019

5446627/1 ESTHER MARINA FRANCA
BRAGA ODONTÓLOGO 01/07/2019 à 05/07/2019 200368/ 22.08.2019

493830/2 FRANCISCA ARAÚJO DE
OLIVEIRA NUTRICIONISTA 08/07/2019 à 14/07/2019 200275/ 19.08.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 06.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 061 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;